
 
GMINA JEMIELNICA 

47-133 JEMIELNICA ul. Strzelecka 67 
tel. 77  46-23-500  fax  77  46-23-510 

e-mail  przetargi@jemielnica 

 
IB.271.05.2024                Jemielnica, 06-06-2024 r. 
 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ nr 1 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 
numer sprawy: IB.271.05.2024  
nazwa zadania: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy 

Jemielnica 
  

 
Na postawie art. 284 ust.  2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 

2023 poz. 1605 z późn. zm. )  Zamawiający poniżej przekazuje zapytań do treści SWZ oraz udziela odpowiedzi 
na zadane pytania: 
 
Wniosek 1.1 
W specyfikacja warunków zamówienia (SWZ) oraz we wzorze umowy, Zamawiający określa obowiązek ważenia 
odpadów każdorazowo, bezpośrednio przed rozpoczęciem odbioru odpadów oraz po załadunku tzn. 
zakończeniu odbioru, na zalegalizowanej stacjonarnej wadze znajdującej się na terenie gminy Jemielnica. 
Podmiot odbierający odpady jest zobowiązany do posiadania legalizowanej wagi samochodowej na terenie bazy 
magazynowo – transportowej, o ile następuje na niej magazynowanie odpadów oraz zgodnie z przepisami na 
instalacjach zagospodarowania odpadów. W przypadku wskazania obowiązku ważenia dodatkowego na terenie 
obsługiwanej gminy, zamawiający jak najbardziej ma do tego prawo, ale powinien wskazać wykaz 
funkcjonujących na terenie gminy legalizowanych wag. Jeżeli nie podaje takiej informacji, to sprawia to wrażenie 
faworyzowania lokalnego wykonawcy, który zna przedsiębiorców i możliwości gminy. 
Prosimy o wskazanie funkcjonujących na terenie gminy Jemielnica legalizowanych wag samochodowych 
(lokalizacja oraz zarządzający) i ewentualnie kosztu korzystania z takiej wagi 

Wyjaśnienie: 
Zgodnie z zapisami SWZ, w szczególności zapisem pkt. 7.6 i 7.7 to na wykonawcy ciąży obowiązek 
ważenia zebranych odpadów bądź na zalegalizowanej wadze znajdującej się na terenie gminy 
Jemielnica bądź na samochodzie odbierającym odpady. Zamawiający nie wskazuje konkretnej wagi – to 
wykonawca wybiera sposób realizacji zamówienia. 
 
 
Wniosek 1.2 
W Załączniku nr 7 do SWZ – Zestawienie typu pojemników i ich ilości w nieruchomościach niezamieszkałych - 
zamieszczony wykaz informuje, iż wykazane blisko 100 nieruchomości niezamieszkałych posiadają wyłącznie 
pojemniki na odpady zmieszane, tj. tylko w takim zakresie mają złożone deklaracje. Prosimy o informacje jak w 
takich okolicznościach wykonawca ma zadeklarować podwyższone poziomy recyklingu skoro tak szeroki zakres 
właścicieli nieruchomości nie korzysta z funkcjonującej na terenie Gminy segregacji odpadów?  
Prosimy o informację czy dane są niepełne i wykazane nieruchomości korzystają również z segregacji (jeżeli 
tak to w jakim zakresie), jeżeli jednak wykazane nieruchomości korzystają rzeczywiście wyłącznie z odbioru 
odpadów niesegregowanych – prosimy o udzielenie informacji, kiedy Zamawiający zamierza zmienić zakres 
przyjętych deklaracji 

Wyjaśnienie: 
W załączniku nr 7 podano tylko typy pojemników, nie oznacza to, że odbieramy wyłącznie odpady 
niesegregowane (zmieszane). Zgodnie z obowiązującymi przepisami każda nieruchomość 
niezamieszkała z terenu Gminy Jemielnica złożyła deklarację na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych segregowanych. Wykaz nieruchomości niezamieszkałych łącznie z informacją o rodzaju i 
ilości zadeklarowanych pojemników na odpady segregowane zostanie przekazany Wykonawcy po 
podpisaniu umowy. 
 
 
Wniosek 1.3 
W SWZ zamawiający, w ramach drugiego kryterium wyboru ofert, daje możliwość zadeklarowania odpowiednich 
poziomów recyklingu odebranych w ramach zamówienia odpadów. Sięgają one w kolejnych latach   55, 56 i 
57% wszystkich odebranych odpadów komunalnych. Zgodnie z informacją wynikającą z formularza ofertowego, 
wszystkie selektywnie odbierane odpady stanowią niespełna 50% odpadów stanowiących przedmiot 



zamówienia. Gdyby przekazać nawet 100% odpadów gromadzonych selektywnie do recyklingu (na 
funkcjonujących instalacjach nie jest to możliwe), to wciąż zabraknie jeszcze paru % do oczekiwanych 
poziomów. Złożone przez wykonawców deklaracje, przy strukturze odpadów stanowiących przedmiot 
zamówienia na terenie Gminy Jemielnica mogą z oczywistych powodów nie znaleźć potwierdzenia. 
Prosimy o rozważenie obniżenia wymaganych w ramach drugiego kryterium poziomów recyklingu odpadów. 

Wyjaśnienie: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę/obniżenie poziomów recyklingu.  
Wyłącznym prawem i zarazem obowiązkiem zamawiającego jest określenie kryteriów oceny ofert, 
umożliwiających wybór oferty najkorzystniejszej dla zamawiającego.  
Określone w SWZ kryteria oceny ofert i ich opis jest jednoznaczny i nie narusza przepisów ustawy PZP. 
 
 
Wniosek 2.1 
Zamawiający w SWZ w pkt. 7.7. określił, iż w trakcie odbioru odpadów samochód nie może opuszczać terenu 
gminy, oferent zwraca się z zapytaniem czy w momencie wystąpienia awarii pojazdu może on opuścić obszar 
administracyjny Gminy Jemielnica, jak również w przypadku, kiedy oferent będzie realizował odbiór odpadów 
komunalny w systemie dwufazowym przy wykorzystaniu stacji przeładunkowej? 
Wyjaśnienie: 
Zgodnie z zapisem w pkt 7.7 SWZ „W trakcie odbioru odpadów tzn. w czasie pomiędzy rozpoczęciem 
odbioru odpadów, a jego zakończeniem (zwarzeniem po załadunku) samochód nie może opuszczać 
terenu gminy”.  
Sytuacji awaryjnych nie da się przewidzieć, w przypadku wystąpienia wyjątkowej sytuacji należy 
niezwłocznie powiadomić zamawiającego, który jednorazowo podejmie decyzję o rozliczeniu ważenia. 
 

Wniosek 2.2 
W pkt. 7.6 SWZ Zamawiający określił, iż pojazd wykonujący odbiór musi dokonać ważenia na zalegalizowanej 
stacjonarnej wadze znajdującej się na terenie Gminy Jemielnica. Natomiast w pkt. 7.5. Zamawiający uznaje, iż 
Wykonawca ponosi całkowitą odpowiedzialność za prawidłową gospodarkę odpadami zgodnie z 
obowiązującymi przepisami dotyczy to też przeładunku. W związku z powyższym oferent zwraca się z 
zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów dla pkt. 7.6. dla podmiotów gospodarczych 
realizujących odbiór odpadów komunalnych z wykorzystaniem stacji przeładunkowej w ramach dwufazowego 
odbioru odpadów komunalnych? Oferent informuje Zamawiającego, iż powyższa jednostka operacyjna musi 
posiadać zalegalizowaną stacjonarną wagę samochodową, jednocześnie oferent informuje, że każdorazowo 
ważenie zlokalizowane na wadze w Gminie Jemielnica będzie powodowało znaczące perturbacje w obszarze 
logistyki operacyjnej, a tym samym w ujęciu do oferty stosownych kosztów operacyjnych dla całego zadania. 

Wyjaśnienie. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w pkt. 7.6 SWZ.  
Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż zgodnie z zapisami pkt. 7.6 ważenie może się odbywać na 
zalegalizowanej stacjonarnej wadze znajdującej się na terenie gminy Jemielnica lub na zalegalizowanej 
wadze znajdującej się na samochodzie odbierającym odpady. Wykonawca składając ofertę winien ten 
wymóg uwzględnić. 
 

Wniosek 2.3 
Czy na terenie gminy Jemielnica dostępne są stacjonarne wagi samochodowe, które mogą obsługiwać pojazdy 
Wykonawcy w godzinach określonych w SWZ dla zadania „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
pochodzących z terenu Gminy Jemielnica”? 
Wyjaśnienie: 
Zamawiający nie wskazuje konkretnej wagi, a jedynie wymaga, aby była ona zlokalizowana na terenie 
Gminy Jemielnica. Wykonawca zobowiązany jest do samodzielnego wyboru wagi.  
 

Wniosek 2.4 
Oferent zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający nie dostrzega możliwości wykreślenia pkt. 7.6. w całości? 
Oferent informuje, iż dla całego systemu gospodarki odpadami w każdym z ogniw operacyjnych znajduje się 
legalizowana stacjonarna waga do ważenia pojazdów. 
Wyjaśnienie: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę oraz wykreślenie zapisów w pkt. 7.6 SWZ.  
 

Wniosek 2.5 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie pkt. 9.1. co oznacza, że nalepki do oznakowania 
pojemników oraz worków mają być wykonane z materiału odpornego na warunki atmosferyczne? 
Wyjaśnienie: 



Nalepki do oznakowania pojemników i worków muszą być w szczególności: samoprzylepne, 
wodoodporne z nadrukowanym kodem cyfrowym identyfikującym nieruchomość. 
 

Wniosek 2.6 
Proszę o podanie konkretnych informacji czy Zamawiający określi dla oferenta jak i mieszkańców, w którym 
miejscu należy nakleić nalepkę stanowiącą oznakowanie pojemnika oraz worka dla danej nieruchomości. 
Oferent informuje, iż z doświadczenia z zakresu użytkowania systemu opartego o nalepki – kody kreskowe 
odpowiednie umiejscowienie jest jednym z najważniejszych elementów dla prawidłowego sczytania przez 
zespół odbiorczy wykonawcy? 
Wyjaśnienie: 
Zamawiający zawsze informuje właścicieli nieruchomości, iż kod kreskowy (nalepka do oznakowania) 
ma być naklejony w miejscu widocznym i łatwym do odczytania dla firmy odbierającej odpady.  
 
Wniosek 2.7 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia systemu opartego o kody kreskowe na nowoczesne 
rozwiązanie informatyczno-logistyczne oparte o mobilne urządzenie teleinformatyczne, w którym zespół 
odbiorczy rejestruje przebieg trasy, jak również ilość i rodzaj odbieranych pojemników oraz worków? Oferent 
informuje, iż powyższe rozwiązanie funkcjonuje w sposób prawidłowy i bezproblemowy zastępując system 
kodów kreskowych, który wielokrotnie poprzez między innymi uszkodzenie mechaniczne kodu kreskowego itp. 
był zawodny. 
Wyjaśnienie: 
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę systemu opartego o kody kreskowe. 
 

Wniosek 2.8 
Oferent zwraca się z zapytaniem do Zamawiającego jaką procedurę ma zastosować w przypadku braku 
możliwości odczytania kodu kreskowego, który został w sposób nie odpowiedni naklejony na pojemniku lub 
worku przez mieszkańca? 
Wyjaśnienie: 
Po stwierdzeniu, że na danej nieruchomość oddawane są odpady w pojemnikach lub workach 
nie oznaczonych kodem kreskowym lub też niewłaściwym kodem kreskowym (kod nie odpowiada 
adresowi nieruchomości) bądź z nalepką naklejoną w sposób nieumożliwiający jej odczytanie, należy 
na nieruchomości pozostawić informację o obowiązku oznakowania koszy i worków z odpadami 
stosowną nalepką z kodem kreskowym (np. w skrzynce na listy). Odpadów zgromadzonych w 
koszach/workach nie oznakowanych kodem nie należy odebrać. Nieodpowiednie oznakowanie 
pojemników lub worków jest równoznaczne z brakiem kodu i po pozostawieniu informacji, pojemnik lub 
worek nie powinien zostać odebrany. 

Wniosek 2.9 
Czy Zamawiający dysponuje danymi o ilości nieruchomości wyposażonych w pojemniki na odpady BIO oraz 
kompostowniki przydomowe? 
Wyjaśnienie: 
Zamawiający dysponuje danymi (listą nieruchomości) z których odbierane są odpady BIO. Wykaz 
nieruchomości, z których należy odbierać odpady BIO zostanie przekazany Wykonawcy po podpisaniu 
umowy. Ilość nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych wyposażona w pojemniki na odpady 
BIO to 226 nieruchomości, pozostałe nieruchomości są wyposażone w kompostowniki. 
 

Wniosek 2.10 
W SWZ w Rozdziale 17 w pkt. 17.4.8. oraz 17.4.9. Zamawiający wymaga, aby każdy pojazd do odbierania 
odpadów posiadał zamontowany mobilny rejestrator wideo, którego zadaniem jest zapis obrazu video kamer 
zainstalowanych na pojeździe (z przodu i z tyłu) z możliwością późniejszego odtworzenia i zarchiwizowania 
nagranego materiału video, umożliwiający monitorowanie i kontrolę nieprawidłowości na terenie 
poszczególnych nieruchomości. W związku z powyższym czy Zamawiający widzi również możliwość 
prowadzenia rejestracji przy użyciu mobilnego urządzenia rejestrującego, który umożliwia wykonanie w sposób 
bezpośredni zdjęć, bądź filmu przez zespół odbiorczy. Według doświadczenia oferenta rozwiązanie to jest 
bardziej optymalne albowiem realizowane jest przez zespół odbiorczy w ujęciu bezpośrednim w wyznaczonej 
lokalizacji. W związku z powyższym oferent zwraca się z prośbą o możliwość rozszerzenia powyższego punktu  
o mobilne urządzenie rejestrujące. 
Wyjaśnienie: 
Zadaniem mobilnego rejestratora wideo zamontowanego (z przodu i z tyłu) na samochodzie 
odbierającym odpady komunalne jest nie tylko monitorowanie i kontrola segregacji, ale również 
możliwość śledzenia trasy pojazdu i realizacji usługi. 
Zamawiający nie wyklucza możliwości prowadzenia rejestracji m.in. poziomu segregacji przy użyciu 
mobilnego urządzenia rejestrującego, które umożliwia wykonanie w sposób bezpośredni zdjęć bądź 



filmu przez zespół odbiorczy jako dodatkowy element umożliwiający realizację zamówienia, jednak nie 
zwalnia to Wykonawcy z obowiązku posiadania mobilnego rejestratora opisanego w punkcie 17.4.8 
 

Wniosek 2.11 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w terminach przygotowania harmonogramu odbioru odpadów? 
Pierwszy projekt obejmował by okres od 01.08.2024r. do 31.12.2024r., kolejny 2025 rok, następny 2026 rok a 
ostatni okres od 01.01.2027r. do 31.07.2027r. Wykonawca uznaje, iż złożona propozycja jest komfortowym i 
czytelniejszym rozwiązaniem informacyjnym dla mieszkańców Gminy Jemielnica. 
Wyjaśnienie: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminów przygotowania harmonogramów.  

Wniosek 2.12 
W pkt. 15 SWZ Zamawiający określa warunki związane z prawidłową segregacją odpadów przez mieszkańców. 
Zamawiający w pkt. 15.2.1. definiuje, iż zespół odbiorczy oferenta realizujący odbiór odpadów komunalnych ma 
dokonywać sprawdzenia zawartości opróżnionych pojemników i worków i określić procentowy udział innych 
odpadów w odbieranej frakcji. Prosimy o sprecyzowanie jak dany zespół ma oszacować wskazane wartości 
zanieczyszczenia tak, aby uznać, iż właściciel nieruchomości prowadzi w sposób prawidłowy segregację 
odpadów komunalnych? W związku z powyższym oferent uznaje, iż przedmiotowe zapisy są niedopełnienia i 
tym samym wnosi o wykreślenie z SWZ pkt. 15.2. 
Wyjaśnienie: 
Wykonawca, dokonując odbioru odpadów zmieszanych, zobowiązany jest zwrócić szczególną uwagę 
czy spełniony jest warunek selektywnego zbierania odpadów. Zapisy pkt. 15.2.1 mają za zadanie 
ułatwienie tego obowiązku. Podane w tym pkt. parametry brzegowe są orientacyjne, przybliżone, a 
wykonawca powinien dokonać oceny ich spełnienia na podstawie zaobserwowanego stanu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________ 
Kierownik Zamawiającego 


		2024-06-06T13:42:21+0200




